[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.06.2022

	№
	[bookmark: _GoBack]308-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 28.04.2020 № 217-П
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 11.05.2021 № 236-П «Об утверждении Положения о государственной инспекции строительного надзора Кировской области, о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области и внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.07.2019 № 392-П» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 28.04.2020 № 217-П «О создании Фонда защиты прав граждан –участников долевого строительства Кировской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить  в следующей редакции:
«2. Установить, что органами исполнительной власти Кировской области, уполномоченными на осуществление от имени Кировской области функций и полномочий учредителя Фонда, являются государственная инспекция строительного надзора Кировской области и министерство имущественных отношений Кировской области в пределах их компетенции.
Государственная инспекция строительного надзора Кировской области осуществляет от имени Кировской области функции и полномочия учредителя Фонда, за исключением функций, возложенных на министерство имущественных отношений Кировской области.
Министерство имущественных отношений Кировской области обеспечивает передачу Фонду имущества, необходимого для обеспечения деятельности Фонда, перечень которого определяется государственной инспекцией строительного надзора Кировской области, в порядке, предусмотренном действующим законодательством».
1.2. Пункт 3 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин

image1.png